

Vård- och omsorgscollege

Vi äger, vi bryr oss, vi kan
– arbetsliv och utbildning i
samarbete



Julia Lundin är bäst i Sverige och sjätte bäst i världen på vård och omsorg. Hon fick hedersmedalj vid Yrkes VM i São Paolo Brasilien 2015.



Vill du veta mer om Vård- och omsorgscollege?

Besök hemsidan: www.vo-college.se

Vård- och omsorgscollege är ett samarbete mellan utbildning och arbetsliv. Det innebär att du som utbildar dig i Vård- och omsorgscollege får den kompetens som arbetsmarknaden vill ha.

Efter utbildningen kan du få diplom. Det visar att du har gått en utbildning som kräver lite mer och är kvalitetssäkrad.



Stockholm – Botkyrka, Haninge, Solna, Sollentuna och Stockholm.

Södra Norrland - Härnösand, Kramfors, Sundsvall, Timrå och Ånge.

Sörmland - Eskilstuna, Flen, Katrineholm, Nyköping, Oxelösund, Strängnäs, Trosa och Vingåker.

Uppland - Enköping, Uppsala och Östhammar.

Värmland - Arvika, Eda, Filipstad, Forshaga, Grums, Hagfors, Hammarö, Karlstad, Kristinehamn, Munkfors, Sunne, Säffle, Torsby, och Årjäng.

Västerbotten - Lycksele, Norsjö, Robertsfors, Skellefteå, Umeå, Vilhelmina, Vännäs och Örnsköldsvik.

Västmanland - Arboga, Fagersta, Hallstahammar, Kungsör, Köping, Norberg, Sala, Skinnskatteberg, Surahammar och Västerås.

Örebro län - Hallsberg, Karlskoga, Lindesberg, Ljusnarsberg, Nora och Örebro.

Östergötland - Linköping, Mjölby, Motala, Norrköping, Söderköping, Vadstena och Valdemarsvik.
Augusti 2016



Utbildningar finns i:

Dalarna - Avesta, Borlänge, Falun, Gagnef, Hedemora, Leksand, Ludvika, Mora, Orsa, Rättvik, Smedjebacken och Säter.

Gävleborg - Bollnäs, Gävle, Hofors, Hudiksvall, Ljusdal, Nordanstig, Ockelbo, Ovanåker, Sandviken, Söderhamn och Älvkarleby.

Göteborgsregionen - Ale, Alingsås, Göteborg, Härryda, Kungälv, Lerum, Lilla Edet, Mölndal, Partille, Stenungssund, Tjörn och Öckerö.

Halland - Varberg, Falkenberg, Halmstad, Laholm och Hylte.

Höglandet – Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda.

Jämtland - Berg, Bräcke, Krokom, Ragunda, Strömsund och Östersund.

Kalmar län – Borgholm, Emmaboda, Hultsfred, Högsby, Kalmar, Mönsterås, Nybro, Oskarshamn, Torsås, Vimmerby och Västervik.

Kronoberg - Alvesta, Lessebo, Ljungby, Markaryds, Tingsryd, Uppvidinge, Växjö och Älmhult.

Norrbottnen – Boden, Haparanda, Kalix, Luleå, Piteå och Älvsbyn.

Skaraborg - Falköping, Gullspång, Hjo, Karlsborg, Lidköping, Mariestad, Skara, Skövde, Tibro, Tidaholm och Töreboda.

Skåne - Båstad, Eslöv, Helsingborg, Hörby, Höör, Klippan, Landskrona, Lund, Malmö, Simrishamn, Sjöbo, Svalöv, Svedala, Skurup, Tomelilla, Trelleborg, Vellinge, Ystad, Ängelholm och Örskälljunga.

Utbildning

Inom Vård- och omsorgscollege finns utbildningar för ungdomar och vuxna på gymnasie- och yrkeshögskolenivå. För anställda finns kompetensutveckling.

Vård- och omsorgsprogrammet och Barn- och fritidsprogrammet social inriktning med yrkesutgång mot funktionshinderområdet är gymnasieutbildningar för en framtid inom hälso- och sjukvård eller socialtjänst. Programmen ger dig kompetens att gå direkt från skolan ut i arbetslivet. Du har också möjligheten att studera vidare.

Arbetsliv

De arbetsgivare som samarbetar inom Vård- och omsorgscollege är kommuner, landsting/regioner och privata vård- och omsorgsföretag. De är med och påverkar utformningen av utbildningarna. Arbetsgivarna vet att de som utbildar sig inom ett Vård- och omsorgscollege har en bra utbildning och den kompetens som behövs.



Certifiering

För att få använda namnet Vård- och omsorgscollege och logotypen ska ett antal kvalitetskriterier vara uppfyllda. Certifierare från föreningen besöker blivande Vård- och omsorgscollege inför certifieringen.

Handledning

Vård- och omsorgscollege arbetar för att de handledare som tar emot elever på arbetsplatserna ska ha en godkänd handledarutbildning.

Validering

Inom vuxenutbildningen kan den som har kunskaper men saknar utbildning inom ett område validera kunskaperna och få betyg. Vård- och omsorgscollege har nationella riktlinjer för hur validering ska gå till.

Språkombudsutbildning

Som språkombud ansvarar du och din chef för språkfrågorna på arbetsplatsen. Det kan handla om allt ifrån att hjälpa kollegor med frågor om vardaglig språkanvändning till att stödja dem som har ett annat modersmål än svenska.

Språkombudsutbildningen är framtagen i samarbete mellan Vård- och omsorgscollege, Stiftelsen Stockholms läns Äldrecentrum och Svenskt Demenscentrum.

Visste du att...

... Vård- och omsorgscollege har funnits sedan 2008?

... vård- och omsorgsprogrammet är det enda yrkesprogram där antalet sökande ökade 2014?

... det finns 80 lokala college över hela Sverige och det blir fler?

... Sveriges Kommuner och Landsting, Kommunal, Vårdföretagarna, KFO, KFS och Pacta är medlemmar i föreningen Vård- och omsorgscollege?